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Reprisen anbefaler

18. JANUAR - 2. FEBRUAR + 5.-7. FEBRUAR

Farven lilla
Oplev den ekstraordinære historie om tre 
kvinder, der deler et ubrydeligt bånd – i en ny 
medrivende musikalsk version. Filmen er baseret 
på Alice Walkers Pulitzerprisvindende bestseller 
fra 1982 og den Tonyprisvindende musical af 
samme navn. ’Farven lilla’ er en skelsættende 
historie om at finde sin egen stemme i en barsk 
verden. Filmen er instrueret af Blitz Bazawule 
og produceret af blandt andre Oprah Winfrey 
og Steven Spielberg. Den prisvindende danske 
filmfotograf Dan Laustsen har fotograferet de 
ekstraordinært smukke billeder. Filmen er med i 
Biografklub Danmark.

1.-4. + 9.-11. FEBRUAR

Frit fald
Justine Triets Guldpalmevinder fra filmfestivalen 
i Cannes fortæller historien om forfatteren 
Sandra Voyter (Sandra Hüller fra ’Min far Toni 
Erdmann’ og ’The Zone of Interest’), hvis mand 
omkommer efter et fald fra balkonen i parrets 
schweizerhytte. Herefter udvikler filmen sig til et 
regulært og intenst mordmysterie, der trækker 
os både i den ene og den anden retning. Har 
Sandra vitterligt begået et mord? Sandra Hüllers 
tvetydige portræt af Sandra gør det ikke nemt for 
publikum. Det franske drama er uhyre velspillet 
og neglebidende spændende.

8.-18. FEBRUAR

Dream Scenario
’Dream Scenario’ er en herlig sort komedie 
om en helt almindelig mand, der opnår 
stjernestatus, da han på besynderlig vis begynder 
at dukke op i alles drømme. Nicolas Cage har 
en glansrolle som den ydmyge og underkuede 
universitetslærer Paul, hvis liv ændres markant 
fra den ene dag til den anden. Men da hans 
natlige optrædener tager en uheldig drejning, 
befinder Paul sig pludseligt i shitstormens øje. 
Filmen er instrueret af norske Kristoffer Borgli 
og trækker tråde til klassikere som ’Evigt solskin i 
et pletfrit sind’ og ’Orkidé-tyven’, der også havde 
Cage i hovedrollen.

5.-7. FEBRUAR KL. 17.30

Miyazaki Classic  
– tre japanske  
animationsperler
Vi varmer op til animationsmesteren Hayao 
Miyazakis nye film ’Drengen og hejren’ (vises 
i Reprisen d. 12.-20. februar, se også omtale af 
arrangement med Mette Holm her på siden) ved 
at præsentere tre af hans største og mest elskede 
klassikere på det store lærred: ’Min nabo Totoro’ 
(mandag d. 5/2 kl. 17.30), ’Chihiro og heksene’ 
(tirsdag d. 6/2 kl. 17.30) og ’Det levende slot’ 
(onsdag d. 7/2 kl. 17.30). Alle film vises i original 
version med japansk tale og danske undertekster.

TIRSDAG D. 13. FEBRUAR KL. 20.00

Den grænseløse  
– med introduktion og vin
Mod sin vilje involveres Afdeling Q i en 
for længst lukket sag om et drab på en ung 
bornholmsk kvinde. Sagen har drevet Carl 
Mørcks gamle politikollega (Peter Mygind) i 
døden, og det bringer Carl (Ulrich Thomsen), 
Rose (Sofie Torp) og Assad (Afshin Firouzi) 
til øen, hvor de ledes på sporet af en fordækt, 
soldyrkende kult. ’Den grænseløse’ er baseret 
på Jussi Adler Olsens bestseller og instrueret 
af Ole Christian Madsen. Inden filmen er 
der introduktion, og vi serverer et glas vin i 
forbindelse med visningen.

MANDAG D. 19. FEBRUAR KL. 19.00

Drengen og hejren  
– med introduktion og vin
Kejseren af animationsfilmen er klar med sin 
seneste (og formodentlig sidste) film. ’Drengen 
og hejren’ byder på alt, hvad man kan forvente 
fra Hayao Miyazakis hånd: Håndtegnet 
animation fra øverste hylde, et gribende 
menneskeligt drama og masser af udflugter ind i 
en fortryllende eventyrverden. Det er intelligent 
animation for voksne og store børn. Filmen 
indledes af Japan-ekspert Mette Holm, der har 
lavet filmens danske undertekster, og vi serverer 
et glas vin i forbindelse med visningen.  
Fotocredit: Alexander Höllsberg



18/1 - 24/1

The Holdovers
Ingen på forberedelsesskolen Barton Academy kan 
lide professor Paul Hunham. Han har ingen familie 
og ingen andre steder at tage hen i julen 1970, så han 
bliver på skolen for at holde øje med de elever, som ikke 
har mulighed for rejse hjem. Der går dog ikke mange 
dage før, der kun er en elev tilbage. Den utilpassede 
Angus, som godt nok er en dygtig elev, men hvis dårlige 
opførsel ofte er tæt på at få ham bortvist. Sammen med 
skolens køkkenchef Mary, hvis søn kort forinden er ble-
vet dræbt i Vietnam, tilbringer den umage trio en meget 
begivenhedsrig jul sammen i New England imens sneen 
vælter ned.

18/1 - 19/1 & 21/1

The Zone of Interest
’The Zone of Interest’ er nok en af de mest idylliske 
film, du nogensinde kommer til at se om Holocaust. 
Kommandanten for Auschwitz Rudolf Höss og hans 
hustru Hedwig lever et drømmeliv med legende børn 
og jødiske tjenere i deres store hus med en imponerende 
smuk have. De har umiddelbart ingen bekymringer over 
de masseudryddelser og uhyrligheder, der sker lige på 
den anden side af muren. Her skimtes toppen af KZ 
lejren med trøstesløse bygninger, pigtråd og buldren 
fra krematorier, der skyder kulsort røg op. Storspil af 
Christian Friedel (’Det hvide bånd’) og Sandra Hüller 
(’Min far Toni Erdmann’).

18/1 - 2/2 & 5/2 - 7/2

Farven Lilla
Ny modig og musikalsk version af den elskede klassiker 
– produceret af blandt andet Oprah Winfrey og Steven 
Spielberg.

20/1 - 21/1 & 27/1 - 28/1

Inspector Sun og den sorte 
enkes forbandelse
Lær at detektivere sammen med hele familien i den su-
persjove og drønspændende Inspector Sun og den sorte 
enkes forbandelse! Saml alle sporene og hjælp vores 
berømte ottebenede detektiv med at opklare et mysteri-
um. Ombord på en luksusliner mellem Shanghai og San 
Fransisco befinder den geniale, men også let klodsede 
Inspector Sun sig. Med hjælp fra sin kvikke assistent 
og største fan, Jane, må det umage par nu opklare my-
steriet. Det skorter ikke på mistænkte blandt de mange 
farverige passagerer – men hvem er den skyldige?

29/1 - 31/1

Poor Things
Fra filmskaber Yorgos Lanthimos og producer Emma 
Stone kommer den utrolige og fantasifulde fortælling 
om Bella Baxter (Stone), en ung kvinde, der genoplives 
af den geniale og uortodokse videnskabsmand dr. 
Godwin Baxter (Willem Dafoe). Den videbegærlige 
Bella hungrer efter at opleve verden, så hun stikker af 
med Duncan Wedderburn (Mark Ruffalo), en slikket og 
amoralsk advokat, på et hæsblæsende eventyr over flere 
kontinenter. Befriet for datidens moraliserende bånd 
bliver Bellas liv en stræben efter lighed og frigørelse.

1/2 - 4/2 & 9/2 - 11/2

Frit fald
Den franske guldpalme-vinder ’Frit fald’ handler om 
forfatteren Sandra, hvis mand omkommer efter et fald 
fra anden sal i parrets svejtserhytte. Da hun mistænkes 
for at have myrdet sin mand udvikler historien sig til et 
intenst retssalsdrama, for hvem ved: Måske har Sandra 
vittigt begået et mord? Min far Toni Erdmann-stjernen 
Sandra Hüllers leverer et tvetydigt portræt af forfatteren, 
der ikke gør det nemt for publikum. Og imens det mo-
derne parforhold pilles fra hinanden i retssalen, smider 
anklagemyndigheden trumf på ved at udsøge sig passa-
ger i forfatterens bøger, som kan understøtte anklagen.

20/1

Wonka - Engelsk tale
’Wonka’ er baseret på den ekstraordinære hovedkarak-
ter, i Charlie og Chokoladefabrikken, og Roald Dahls 
ikoniske børnebog, og fortæller den vidunderlige histo-
rie om hvordan verdens bedste opfinder, tryllekunstner 
og chokolademager blev den elskede Willy Wonka, som 
vi kender i dag.

22/1 - 28/1

Stockholm Bloodbath
Den berygtede og magtsyge danske Kong Christian 
2. (Claes Bang) skyr ingen midler for at overtage den 
svenske krone fra Sten Sture (Adam Pålsson). Samtidig 
- et stykke uden for Stockholm - sværger søstrene Freja 
(Alba August) og Anne (Sophie Cookson) at tage 
nådesløs hævn over Kong Christians hær, der brutalt 
har myrdet deres familie. Det leder dem til den svenske 
hovedstad, hvor søstrene bliver trukket ind i intrigerne 
omkring den massehenrettelse, som den gale danske 
konge har beordret – også kendt som Det Stockholmske 
Blodbad. Action, attitude og sort humor kombineres i en 
fiktionaliseret genfortælling af begivenhederne.

25/1 - 31/1 & 19/2 - 21/2

Pot-au-feu: Vejen til hjertet
’Pot-au-feu: Vejen til hjertet’ må være enhver fooddies 
drøm. Kokken Eugenie er uden sidestykke, og har 
arbejdet for den berømte gourmet Dodin i mere end 
20 år. Som tiden er gået, har gastronomi og gensidig 
beundring udviklet sig til et romantisk forhold mellem 
Eugenie og Dodin. Et forhold, hvorfra den ene lækre ret 
efter den anden udspringer og forbløffer verdens mest 
berømte kokke. Eugenie er glad for sin frihed og har al-
drig haft et ønske om at gifte sig med Dodin. Derfor be-
slutter han sig for at gøre noget, han aldrig har gjort før. 
At lave mad til hende og som en kærlighedserklæring til 
Eugenie skabe en fuldendt oplevelse for alle sanserne.

29/1

ErindringsBio:  
’Tronfølgerens forlovelse’, 
uddrag
ErindringsBio er et filmtilbud til mennesker med let til 
moderat demens sammen med pårørende, plejeperso-
nale og frivillige. Ved denne forestilling vises tre doku-
mentarfilm om Dronning Margrethe; ’Tronfølgerens 
forlovelse’, uddrag af ’Prinsesse Margrethes bryllup’ 
samt ’Canadarejsen’.



1/2 - 21/2

Den grænseløse
Meget mod sin vilje involveres Afdeling Q i en for 
længst lukket sag om et drab på en ung bornholmsk 
kvinde. Sagen, der officielt blev skrinlagt som en 
trafikulykke, har drevet Carl Mørcks gamle ven og poli-
tikollega i døden, og det bringer Carl, Rose og Assad til 
øen, hvor de ledes på sporet af en fordækt, soldyrkende 
kult og konfronteres med deres egne mørke sider. Den 
Grænseløse er en nervepirrende thriller, som fører 
filmens hovedkarakterer ud i et grænsesøgende opgør 
med fortiden.

3/2 - 4/2 & 9/2 - 11/2

Miniheltene
Filmen ’The Inseperables’ er en animationsfilm, der 
handler om et umage makkerpar, en marionetdukke og 
en efterladt bamse, som begiver sig ud på et eventyr i 
New York. Filmen er baseret på en ide af de Oscar-no-
minerede forfattere bag Toy Story.

5/2

Min Nabo Totoro  
– original version
Efter succeserne med ’Chihiro og Heksene’ og ’Det 
levende slot’ har Camera Film erhvervet rettighederne 
til det meste af Hayao Miyazakis bagkatalog. Dette forår 
vil der være premiere på et af instruktørens allers-
mukkeste værker, ’Min Nabo Totoro’, som samtidig 
kan anbefales som den perfekte introduktion til en af 
filmhistoriens største eventyrfortællere. Fortællingen er 
enklere og mindre vildt fabulerende end det har været 
tilfældet i instruktørens senere værker. 

6/2

Chihiro og Heksene  
– original version
I ’Chihiro og heksene’ besøger pigen Chihiro et forladt 
og forhekset tivoli. Her bliver hendes forældre forvand-
let til svin, da de grådigt tager for sig af åndernes vel-
duftende retter. For at redde mor og far fra stegepanden 
må Chihiro smøge kimono-ærmerne op og tage arbejde 
for overheksen Yubaba og hendes skrigende kæmpeba-
by. Hayao Miyazaki fik med denne film sit gennembrud 
i Vesten – og vandt både en Guldløve og en Oscar.

7/2

Det Levende Slot  
– original version
’Det Levende Slot’ er et eventyr, hvor hekse og trylleri 
er ingredienserne i kampen mod det onde og hvor vejen 
mod lykken er lang og farefuld. Den unge pige Sofie 
bliver af en heks forvandlet til en 80-årig gammel dame 
og på sin rejse for at få hævet forbandelsen, havner 
hun på den smukke troldmand Haurus’ levende slot! 
Her møder hun bl.a. ild-dæmonen Calcifer, der holder 
gang i slottets ildsted. Sofie og Calcifer aftaler, at hvis 
Sofie befrier ham fra hans kontrakt med Hauru, så vil 
Calcifer til gengæld bryde forbandelsen over hende, så 
hun atter bliver sig selv.

8/2 & 10/2

En frokost på bjerget
Vincent har alt her i livet. Der er næsten ingen ende 
på hans succes og han er udmærket klar over det. Det 
eneste, hans liv ikke rummer fuldt ud, er den dér ube-
stemmelige følelse af at være lykkelig, altså sådan rigtig 
lykkelig med en familie, men så en skønne dag på vej 
mod et vigtigt møde strejker hans smarte bil oppe på en 
bjergvej langt fra storbyens sikre favntag. Ikke så langt 
derfra lever Pierre synligt afsondret fra det moderne 
samfund midt ude i den skønne natur, men har også 
tilstrækkeligt i det – eller har han? Deres veje krydser 
hinanden, da Pierre på sin helt egen sammenbidte facon 
tilbyder Vincent sin hjælp og en frokost.

8/2 - 18/2

Dream Scenario
Filmen ’Dream Scenario’ er en komedie om en helt 
almindelig mand, der pludselig opnår kendisstatus 
efter han på besynderlig vis begynder at dukke op i 
alles drømme. Nicolas Cage, der de seneste år har haft 
succes med film som Pig og The Unbearable Weight of 
Massive Talent, spiller universitetslæreren Paul, hvis liv 
ændres markant fra den ene dag til den anden. Filmen 
er produceret af A24 og instrueret af norske Kristoffer 
Borgli, som brød igennem med absurde komedie Sick 
of Myself (2022).

12/2 - 18/2

Lassie på nye eventyr  
– med dansk tale
Verdens allerbedste Lassie er tilbage, præcis som vi ken-
der ham, hvor tårerne triller på selv de mest hærdede 
familiemedlemmer. Denne gang skal Lassie opklare en 
stor og kompliceret sag om en masse udstillingshunde, 
som forsvinder på mystisk vis. Lassie kommer hurtigt 
på sporet af en landsdækkende hunde-kidnapningsring, 
som må sande, at man ikke sætter sig op imod Lassie. 
Han er dog ikke alene og får hjælp af sin bedste ven 
Flo og sine nye hjælpere Henri, Kleo og den lille Jack 
Russell terrier Pippa. 

19/2 & 12/2 - 18/2 & 20/2

Drengen og hejren
Kejseren af animationsfilmen, Hayao Miyazaki, er klar 
med sin seneste (og formodentlig sidste) film – kronen 
på værket efter en lang og fantastisk karriere i filmens 
tjeneste: ’Drengen og hejren’. Filmen er mindst lige så 
magisk, underholdende og fortryllende som mesterens 
forrige klassikere ’Chihiro og heksene’ og ’Det levende 
slot’. ’Drengen og hejren’ ramte de japanske biografer i 
sommer som en tyv om natten, helt uden annoncering 
eller trailerkørsel. Derfor vil vi ikke sige mere her, så I 
selv kan få til at opleve filmen præcis som de japanske 
biografgængere gjorde i sommer.

Kulturklub  
Rudersdal! 
Til dig, der er interesseret i  
kunst og kultur og som ønsker  
løbende nyhedsbreve med  
specielle klubtilbud. 

 
 
Se mere på 
rudersdal.dk/kulturklub-rudersdal
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BILLETBESTILLING 
Forsalg til alle forestillinger  
i repertoireplanen kan  
ske både i Reprisen og på 
Holte Bibliotek:

REPRISE TEATRET 
www.reprisen.dk 
Tlf. 45 42 10 26

HOLTE BIBLIOTEK 
Tlf. 46 11 58 10 

Telefonen i Reprisen er 
åben fra 1/2 time før første 
forestillings start. 

Man kan både bestille 
og købe billet til alle 
forestillinger fra den dag, 
programmet udkommer.

JANUAR

TORSDAG DEN 18. - FREDAG DEN 19.

14.30  The Holdovers 
17.15  The Zone of Interest 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

LØRDAG DEN 20.

12.15  Inspector Sun og den  
sorte enkes forbandelse 

14.15  The Holdovers 
17.00  Wonka - Engelsk tale 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

SØNDAG DEN 21.

12.15  Inspector Sun og den  
sorte enkes forbandelse 

14.15  The Holdovers 
17.15  The Zone of Interest 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

MANDAG DEN 22. - ONSDAG DEN 24.

13.45  The Holdovers 
16.30  Stockholm Bloodbath 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

TORSDAG DEN 25. - FREDAG DEN 26.

13.30  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
16.30  Stockholm Bloodbath 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

LØRDAG DEN 27.

11.45  Inspector Sun og den  
sorte enkes forbandelse 

13.45  Stockholm Bloodbath 
16.40  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

SØNDAG DEN 28.

12.00  Inspector Sun og den  
sorte enkes forbandelse 

13.45  Stockholm Bloodbath 
16.40  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

MANDAG DEN 29.

11.00  ErindringsBio:  
’Tronfølgerens forlovelse’, 
uddrag (særforestilling)

13.00  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
16.00  ErindringsBio:  

’Tronfølgerens forlovelse’, 
uddrag (særforestilling)

16.45  Poor Things 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

TIRSDAG DEN 30. - ONSDAG DEN 31.

13.45  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
16.45  Poor Things 
19.30  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)

FEBRUAR

TORSDAG DEN  1. - FREDAG DEN  2.

14.00  Frit fald 
17.00  Farven Lilla  

(Biografklub Danmark)
20.00  Den grænseløse 

LØRDAG DEN  3. - SØNDAG DEN  4.

15.00  Miniheltene 
17.00  Frit fald 
20.00  Den grænseløse 

MANDAG DEN  5.

12.30  Farven Lilla  
(Biografklub Danmark)

17.30  Min Nabo Totoro 
– original version 

20.00  Den grænseløse 

TIRSDAG DEN  6.

12.30  Farven Lilla  
(Biografklub Danmark)

17.30  Chihiro og Heksene 
– original version 

20.00  Den grænseløse 

ONSDAG DEN  7.

12.30  Farven Lilla  
(Biografklub Danmark)

17.30  Det Levende Slot 
– original version 

20.00  Den grænseløse 

TORSDAG DEN  8.

12.00  Den grænseløse (Baby Bio)
15.00  En frokost på bjerget  

(Filmklub)
17.45  Dream Scenario 
20.00  Den grænseløse 

FREDAG DEN  9.

12.45  Frit fald 
15.45  Miniheltene 
17.45  Dream Scenario 
20.00  Den grænseløse 

LØRDAG DEN 10.

11.00  En frokost på bjerget  
(Filmklub)

12.45  Miniheltene 
14.45  Frit fald 
17.45  Dream Scenario 
20.00  Den grænseløse 

SØNDAG DEN 11.

12.45  Miniheltene 
14.45  Frit fald 
17.45  Dream Scenario 
20.00  Den grænseløse 

MANDAG DEN 12. - SØNDAG DEN 18.

13.00  Lassie på nye eventyr  
– med dansk tale 

15.00  Drengen og hejren 
17.45  Dream Scenario 
20.00  Den grænseløse 

MANDAG DEN 19. - TIRSDAG DEN 20.

13.15  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
16.15  Den grænseløse 
19.00  Drengen og hejren  

(med oplæg)

ONSDAG DEN 21.

13.00  Pot-au-feu: Vejen til hjertet 
16.00  Den grænseløse 

REPERTOIRE  
18. januar – 21. februar 2024


